
t 1 P R O T O C O L I Z A C I O N  

i

(¿Aocutaclón ^^en eia£ de /a  oA^ucíón

Resolución ING fS° 32^0/15

Buenos Aires, de QCT^/i^ de 2015.

VISTO:
El expediente “P5? N° 5042 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N ° 61 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Salta” , del Registro de la Mesa General de Entradas 

y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N ° 61: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Salta, la 

Fiscalía N ° 1 ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Salta, la Fiscalía N ° 2 

ante los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de Salta, la Fiscalía Federal N ° 1 de 

Salta, la Fiscalía Federal N ° 2 de Salta, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal 

Federal de Jujuy, la Fiscalía Federal N ° 1 de Jujuy y la Fiscalía Federal N ° 2 de Jujuy, de 

acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING N ° 2003/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal domo se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA G ENERA L D E LA NACION 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso N° 61: Servicios 

Auxiliares, sede Salta, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 2529/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publítjuese.



ibcutacion meta¿ de /a oAcbacton

An e x o  I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N ° 61: Servicios Auxiliares — Salta

Apellido Nombre DNI

Alonso Leonardo David 21562236

Alvarez Miguel De Los Angeles 29737195

Arias Mercedes Daniela 31545731

Arias Marcela Adriana 30607698

Arroyo Mirta Cristina 21542762

Benitez Zulma Fabiana 29296794

Carrasco Roxana Del Valle 28260402

Carrizo Facundo Alfredo 33757748

Colína Diego Joaquín 28250293

Colque Normando Sebastian 29339185

Condori Ivan Héctor Sebastian 32543528

Cornejo Costas Enrique 30014610

Corregidor Héctor Daniel 30637596

Gallardo María Luciana 32824949

Gallardo Pablo Orlando 36912617

Gutierrez Natalia Maribel 29586199

Laime Román Pastor 22783170

Lazarte Eduardo Rubén 30726244

Mamani Mariel Estefanía 33231171

Martinez Brenda Soledad 35479507

Mendoza Marina Del Valle 27699955

Nuñes Gloria Loreley 33904668

Pacheco De Yañez María Del Milagro 27700126

Palavecino Luis Enrique 25761575

Pavichevich Milovan 28634917

Pippo Luciano Raúl 27175322

Rodriguez López Emilio Maximiliano 33090777

Ronco Guinobart Ivanna Andrea 32460146

Salinas Javier Femando 26388587

Saracho Sergio Ramiro 33543282

Saravia Juan Pablo 31904092

Saravia Benjamín 35478089



Apellido Nombre D N I

Sosa Virginia Gabriela 20707276

Torres Nicolas Kduardo 35028133

Villegas Arias Rosanna Gabriela 21319561

Volo Andrea Ximena 35482395

Yapura Fernanda Noelia 27974482


